HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:          /QĐ-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày 06 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Công tác quản lý,

 sử dụng đất công trên địa bàn xã Xuân Hưng từ năm 2024 đến 2025”

 THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG
KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực
HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Căn cứ Chương trình số 01/CT-TTHĐND ngày 11/8/2025 của Thường trực
HĐND xã về Chương trình công tác của Thường trực HĐND xã 6 tháng cuối năm
2025;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã sau khi thống nhất
với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Công tác quản lý, sử dụng đất công
các xóm trên địa bàn xã Xuân Hưng từ năm 2024 đến 2025” gồm các ông (bà) có
tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Phan Thanh Hà : Phó Chủ tịch HĐND xã - Trưởng đoàn

2. Ông Ngô Đức Hoàn : Trưởng Ban KT-NS HĐND xã - P. Trưởng đoàn

3. Ông Nguyễn Thanh Sơn : Trưởng Ban VH-XH HĐND xã - P. Trưởng đoàn

4. Ông Trần Đức Thiện : P. Trưởng Ban KT-NS HĐND xã - Thành viên

5. Bà Trần Thị Hoa : P. Trưởng ban VH-XH HĐND xã - Thành viên

6. Ông Phạm Văn Thắng : Chuyên viên Ban KT-NS HĐND xã - Thư ký

7. Bà Nguyễn Thị Thúy Hạnh : Chuyên viên Ban VH-XH HĐND xã - Thành viên

2

* Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát:

- Đại diện Lãnh đạo; chuyên viên các cơ quan: Ủy ban nhân dân, Ủy ban
MTTQ, Phòng Kinh tế xã;

- Đại diện Lãnh đạo, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã.

2. Kế hoạch giám sát được ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Đoàn Giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại
Khoản 2 Điều 70 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
năm 2015 và Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực
HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng
HĐND-UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; và các ông (bà) có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Trần Văn Vỵ

		2025-09-16T18:21:44+0700

		2025-09-17T07:34:18+0700

		2025-09-17T08:41:52+0700

		2025-09-17T08:41:52+0700